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معاون اعتبارات بانک کارآفرین از ثبت رشــد قابل توجه اعطای 
تسهیلات قرص الحســنه ازدواج و فرزندآوری در بانک کارآفرین 

خبرداد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، عباس خسروانی با اشاره به عملکرد این بانک 
در ارائه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری گفت: بررسی عملکرد بانک 
کارآفرین در اعطای تسهیلات تکلیفی نشان می دهد در طی ۲.۵ سال گذشته بیش از 
۵.۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و ۷۵۱ میلیارد ریال تسهیلات 

قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت شده است.
وی ادامه داد: بانک کارآفرین با هدف حمایت از نسل جوان و گسترش فرهنگ و 
سنت حسنه ازدواج، در کنار برنامه ریزی های خود و در راستای حمایت و همراهی با 
سیاست های کلان کشور علاوه بر اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سال 
۱۴۰۰ پرداخت تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان را نیز از سال ۱۴۰۱ در دستور کار 
خود قرار داده است. معاون اعتبارات بانک کارآفرین با اشاره به آمار عملکردی بانک 
در اعطای تسهیلات تکلیفی یاد شده گفت: طبق آمار های موجود، این بانک در سال 
۱۴۰۰ حدود ۴۷۲میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده که این 
میزان در سال ۱۴۰۱ با رشد بیش از ۵ برابری به ۲ هزار و ۲۱۹ میلیارد ریال و در نیمه 
نخست سال جاری با رشد بیش از ۱۳۶ درصدی نسبت به سال۱۴۰۱، به ۳هزار و 

۹۰میلیارد ریال افزایش یافته است.
خســروانی همچنین با اشاره به تســهیلات پرداختی در حوزه فرزندآوری خاطر 
نشــان کرد: بانک کارآفرین در سال گذشته، ۴۵۸ میلیارد ریال و در نیمه نخست 
سال جاری۲۹۳ میلیارد ریال، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت کرده و گام های مناسبی در این بخش برداشته است.

گفتنی است، این بانک با پرداخت تسهیلاتی که اشاره شد در کمترین زمان ممکن 
سعی کرده تا قدم هایی هر چند کوچک برای تشکیل خانواده و فرزندآوری جوانان 

کشورمان بردارد.
خسروانی با اشــاره به اینکه بانک کارآفرین بعنوان بانک حامی کارآفرینان و به 
ویژه شرکت های دانش بنیان شناخته می شود تاکید کرد: همانطور که از نام بانک 
کارآفرین مشخص است، این بانک در سال های گذشته با همکاری صندوق نوآوری 
و شکوفایی توانسته است کمک شایان توجهی به شرکت های دانش بنیان داشته باشد 
به طوری که بر اساس آمار های مربوطه وفق مصوبات صادره و تفاهم نامه های منعقده 
بابت تسهیلات اعطایی به شرکت های یاد شده طی سال های اخیر، مجموعا ۱۸.۶۴۳ 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که از این میزان، ۴.۷۶۱ میلیارد ریال مربوط به 
شش ماهه ابتدایی سال جاری مبلغ ۱۳.۶۶۷ میلیارد ریال نیز طی سال های ۱۴۰۰ الی 

۱۴۰۱ به متقاضیان واجد شرایط تسهیلات اعطا شده است.

سرمایه امروز

بانک مرکزی اعلام کرد؛
 تخصیص ۲۷ میلیون دلار دیگر 

برای واردات شیرخشک
بانک مرکزی بنابر ثبت ســفارش ها و اعلام اولویت ها توسط سازمان غذا 
و دارو، برای واردات شیرخشــک و ماده اولیه آن با ارز ترجیحی، مجموعا 

۲۷ میلیون دلار دیگر تخصیص داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ طبق آنچه بانک مرکزی اعلام کرده است، از ابتدای سال 
تا کنون این بانک بنابر ثبت سفارش ها و اعلام اولویت ها و نظر دستگاه و سازمان غذا و دارو، 
فقط برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل ها با ارز ترجیحی، مجموعا ۱۸۳ میلیون دلار 
تخصیص داده است.بر این اساس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی 
را که در حوزه دارو و شیرخشک، با اولویت ارسال کرده  است بانک مرکزی ارز آن را بلافاصله 

تخصیص داده و تامین کرده است.

دلارزدایی چین و روسیه تکمیل شد
وزیر توســعه اقتصادی روسیه اعلام کرد که دلارزدایی در تجارت روسیه و 

چین تقریبا کامل شده است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، ماکسیم رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی 
روسیه اظهار کرد که ســهم روبل و یوان در تجارت خارجی روسیه تقریبا ۷۰ درصد افزایش 
یافته است زیرا مسکو به سرعت از ارزهای غربی فاصله می گیرد.وزیر امور خارجه روسیه گفت: 
دلارزدایی از تجارت روسیه با چین تقریبا کامل شده است و تجارت ما در حال بازسازی است. اگر 
به کل شاخص های تجاری کشور نگاه کنیم، ۶۸ درصد تجارت ما به روبل و یوان انجام می شود، 
در حالی که ۹۵ درصد تجارت ما با چین به روبل و یوان اســت.داده های اخیر وزارت توســعه 
اقتصادی نشان داد که یوان در تسویه حساب های وارداتی روسیه با چین در سال ۲۰۲۲ از دلار 
پیشی گرفت. از آن زمان پول چین در تجارت روسیه با مغولستان، تایوان، فیلیپین، مالزی، امارات 
متحده عربی، ژاپن، تاجیکستان و سنگاپور و تایلند استفاده شده است.این تغییرات نشان دهنده 
دور شدن روسیه از مبادلات ارزی کشورهای غیردوست در پس زمینه تحریم هاست.رشتنیکوف 
همچنین ارزیابی خود را از گردش تجاری روسیه و چین ارائه و پیش بینی کرد که این حجم از 

هدف ۲۰۰ میلیارد دلاری فراتر رفته و تا پایان سال جاری حدود ۲۲۰ میلیارد دلار خواهد شد.

سقوط رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی
مودیز رتبه بندی رژیم صهیونیستی را برای کاهش رتبه مورد بررسی قرار 

می دهد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از آناتولی، آژانس رتبه بندی جهانی مودیز مستقر 
در ایالات متحده اعلام کرد که رتبه بندی بلندمدت صادرکنندگان ارز خارجی و ارزهای محلی 
رژیم صهیونیستی که در حال حاضر در رتبه A۱ است را برای کاهش رتبه بندی مورد بازبینی 
قرار داده است.این سازمان در بیانیه ای با اشاره به درگیری ها )که در هفت اکتبر آغاز شد( گفت: 
شروع بازنگری به دلیل درگیری غیرمنتظره و خشونت آمیز بین رژیم صهیونیستی و حماس است.
این اعلامیه رتبه بندی پیامدهای اعتباری رویدادهای اخیر را مورد توجه قرار می دهد، در ادامه 
آژانس افزود: درگیری نظامی، قرار گرفتن رژیم صهیونیستی در معرض خطرات ژئوپلیتیکی را 
افزایش خواهد داد.این آژانس گفت که »شــدت« درگیری نظامی کنونی، احتمال تاثیر منفی 
طولانی تر بر اعتبار رژیم صهیونیستی را افزایش می دهد.در این بیانیه ذکر شد که بررسی کاهش 
رتبه بر مدت و مقیاس درگیری و پیامدهای آن برای نهادهای رژیم صهیونیســتی، به ویژه 
اثربخشی سیاست گذاری، مالیه عمومی و اقتصاد آن متمرکز خواهد شد.مودیز اعلام کرد: دوره 

بررسی ممکن است بیشتر از سه ماه معمول باشد.

انتشار گزارش عملکرد بیمه تجارت نو
زیان خالص، عملیاتی و انباشته شرکت بیمه تجارت نو در پایان 6 ماهه اول 

140۲، به ترتیب ۷89، 860 و 8۷4 میلیارد تومان بوده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ عملکرد شش ماهه بیمه تجارت نو در سال ۱۴۰۲ منتشر 
شد. بر اساس اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت بیمه تجارت نو ، حاصل فعالیت نیمه نخست 
در سال جاری تحقق زیان خالص ۷۸۹ میلیارد تومانی است که می توان آن را ماحصل عملکرد 
مدیریت قبلی دانست چرا که تیم جدید مدیریتی پس از کش و قوس های فراوان برای برگزاری 
مجمع عمومی به طور فوق العاده، بالاخره در شهریور ماه کرسی مدیریت را در اختیار گرفتند 
و حالا با زیانی میلیادری مواجه هستند که نیازمند برنامه ترمیم مالی دقیق است. گفتنی است 
هیات مدیره جدید از ۱۸ شهریور ۱۴۰۲ مدیریت شرکت را بر عهده گرفتند.در دوره مورد بررسی 
حق بیمه خالص ۹۰۳ میلیارد تومان گزارش شد؛ اما وجود خسارت پرداختنی خالص بیش از 
۱۲۰۰ میلیارد تومان و هم چنین رشد ۹۹ درصدی سایر هزینه های بیمه ای، افزایش ۵۱درصدی 

هزینه های عمومی و اداری و … این شرکت را با زیان خالص همراه کرد.

پوشش ۹۴ درصدی وام خود اشتغالی مددجویان 
کمیته امداد توسط بانک اقتصاد نوین

طی مراســمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی از بانک اقتصادنوین 
به عنوان »یاور اشتغال و خودکفایی« تقدیر شد.  به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، طی مراسمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی از بانک اقتصادنوین 

به عنوان »یاور اشتغال و خودکفایی« تقدیر شد.
در لوح تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی که با امضای بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( و توسط دکتر خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی به مدیرعامل بانک اقتصادنوین اهدا 
شــد از حمایت ها، پشــتیبانی ها و خدمات این بانک در کمک به ترویج فرهنگ کار، تلاش، 

توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای مددجویان این نهاد قدردانی شده است.
گفتنی است، بانک اقتصادنوین علاوه بر پوشش ۹۴ درصدی تسهیلات ابلاغ شده خوداشتغالی 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره(، در ســه سال گذشته نسبت به حمایت از طرح های 
خوداشــتغالی در استان سیستان و بلوچستان در قالب کمک های بلاعوض اقدام کرده که در 

نتیجه این خدمات برای سومین سال پیاپی به عنوان یاور اشتغال و خودکفایی برگزیده می شود.

سهم صنایع غذایی از کل ارزش افزوده صنعتی کشور
ادامه از صفحه یک- تحریم، نوسان نرخ ارز، نبود حمایت سیستم بانکی، بی ثباتی بازار داخلی در 
تأمین مواد اولیه، معاف نبودن از مالیات بر ارزش افزوده، مشکلات بسیار در حمل و نقل، نبود متولی 
واحد و وجود موازی کاری بسیار به ویژه توسط ارگان های نظارتی، وجود بخشنامه های متعدد و قوانین 
خلق الساعه بدون مشورت با تشکل های بخش خصوصی، فقدان حمایت در بخش صادرات معضلات 
واردات قطعات و ماشین آلات مورد نیاز و … از مهم ترین چالش ها و معضلات تولیدکنندگان این 
صنف به شمار می رود.باید در نظر داشت که تولیدکنندگانی که امروز یکی از به روزترین صنایع کشور 
را با سرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد کرده اند و از نظر ارزآورزی از جایگاه قابل احترامی در سبد 

صادرات غیرنفتی برخوردارند، شایسته نیست با این همه مانع و چالش روبه رو باشند.
بر اساس آمارهای به دست آمده در حال حاضر صنایع غذایی ایران، بین ۱۲ تا ۱۸درصد کارگاه های 
صنعتی، ۱۵درصد اشتغال، ۱۲ درصد ســرمایه گذاری، ۱۰ درصد ارزش افزوده و ۷ درصد صادرات 
صنعتی را به خود اختصاص داده است. در یک دهه اخیر، سهم صنایع غذایی از کل ارزش افزوده 
صنعتی کشور معادل ۱۶ تا ۱۸ درصد بوده که لبنیات و روغن بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. به گفته کارشناسان این حوزه نکته مهم دیگر در صنایع غذایی قدرت بالای اشتغال زایی این 
صنعت است؛ به طوری که میزان اشتغال مستقیم و غیرمستقیم این صنعت از ۱۶۶ هزار نفر در سال 
۸۴ به ۲۱۵ هزار نفر در سال ۹۲ و بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۹ رسیده است، یعنی به عبارتی در 
طول ۱۵ سال گذشته اشتغال در صنایع غذایی رشد ۸۰ درصدی را تجربه کرده و به ۱۲ درصد اشتغال 
کل صنایع رسیده است.صنایع غذایی بعد از نفت و پتروشیمی که منابع اصلی درآمد کشور هستند، 
در رده سوم قرار دارد. حدود ۱۵ هزار کارخانه و کارگاه کوچک مقیاس و حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ کارخانه 
بزرگ داریم. مجموع تولیدات کشاورزی و غذایی در کشور ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون تن است که بخشی 
از آنها وارد صنایع شده و تبدیل می شود. ارزش محصولاتی که در صنایع غذایی تبدیل می شود ۱۰۰ 
میلیارد دلار در سال است که از میزان تولیدشده بخش زیادی در داخل کشور استفاده و بخشی نیز 
صادر می شود. همچنین مجموع صادرات مواد غذایی خام و تبدیل شده حدود ۱۰ میلیارد دلار است.

صنعت غذا یکی از صنایعی است که می تواند در بخش اقتصاد غیر نفتی نقش آفرین باشد و موجب 
توسعه اقتصادی کشور، کارآفرینی و اشتغالزایی شود. اگر از نفت و پتروشیمی فاصله بگیریم صنعت 
غذا پس از خودرو و صنایع فولادی و معدنی در رده صنایعی جای می گیرد که می تواند به صورت 
زنجیره و قدرتمند فعالیت کند. براساس مزیت های رقابتی، شرایط اقلیمی و جغرافیایی مطلوب، تمدن 
غنی در بخش کشاورزی و تنوع غذایی که در کشور وجود دارد، پتانسیل های خوبی نیز در صنعت غذا 
داریم. از طرفی در صنعت غذایی محصولاتی داریم که کشورهای دیگر کمتر از آن بهره مند هستند؛ 
به طوری که بالغ بر ۴۰ محصول زراعی و باغی کشورمان در رده اول تا پنجم جهان جای گرفته اند. 
برای مثال زعفران و پسته در رده اول جهانی جای دارند. در نتیجه از آنجایی که این مزیت را نسبت 
سایر کشورهای جهان داریم پس می توانیم از آن در صنعت غذا استفاده کنیم. به عبارتی کشور از 
پتانسیل هایی در صنعت غذایی برخوردار است که می توانیم از آن در جهت مزیت رقابتی در عرصه 
جهانی بهره ببریم.عصر جدید می گوید زمانی که می خواهید کالایی را تولید کنید باید بازار را بسنجید 
و با توجه به نیاز بازار و مصرف کننده کالا تولید کنید. اگر اقتصاد و زنجیره تولید ما متاثر از بازار است، 
بازار یک محیط زنده و متغیر مانند موجود زنده است. لازمه حضور و رقابت در این بازار این است که 
سرعت عمل داشته باشید و نیازها را بگیرید و در مجموعه خود پردازش کنید و به آن پاسخ دهید، اما 
زمانی که یک پروسه طولانی برای این روند از اخذ مجوزها گرفته تا الزامات قیمت گذاری، الزامات 
مجوزهای بهداشت، استاندارد، اماکن و… در نظر گرفته می شود، مجموعه ای از این الزامات و قوانین 

دست وپاگیر باعث می شود از بازار رقابتی حذف شوید.

اخبار کوتاه 

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: قانون جدید 
بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، 10 روز اخیر در مجمع 

نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا پورابراهیمی درباره انحلال سه 
موسســه اعتباری و مالی و آخرین تصمیمات در خصوص تعیین تکلیف بانک 
آینده و نگرانی سپرده گذاران این مجموعه ها و ورود مجلس به این موضوع اظهار 
داشت: ساماندهی نظام بانکی در دستور بانک مرکزی است و اختیاراتی هم در 
جلسات سران قوا در سال گذشته به بانکی مرکزی در این باره داده شده  است. 
همچنین قانون جدید بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، ۱۰ روز اخیر 
در مجمع نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود که در این قانون جدید هم این 
اختیارات به بانک مرکزی داده شده اســت. وی ادامه داد: بانک مرکزی از یک 
ظرفیت کامل قانونی در حوزه ساماندهی نظام بانکی و مالی برخوردار است که 
یکی از بخش های آن انحلال بوده و موضوع ادغام و بازســازی هم در آن دیده 
شده است و بانک مرکزی می تواند در تمام این بخش ها اقدام کند.رییس کمسیون 
اقتصادی مجلس  با بیان اینکه بانک براساس شرایط آن مجموعه مالی و بانک 

اقدام مقتضی انحلال، ادغام و بازسازی را می تواند انجام دهد، گفت: موضوع هم 
در این باره اطلاع رسانی به مردم است تا اشکال و خللی ایجاد نشود و بانک مرکزی 
در این باره توضیح خواهد داد و برنامه ها اعلام می شود و تاکید بر این است که 
بدون اطلاع رسانی نباید اقدامی انجام شود. پورابراهیمی افزود: تصمیم گیری درباره 

بانک های ناسالم به بانک مرکزی داده شده و متولی بانک مرکزی است.

کارت خرید )بن کارت( بانک آینده، کارتی برای واریز وجوه مربوط 
به خرید غیرنقدی )بن( سازمان ها و موسسات است. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز، با ارائه این کارت، کارکنان سازمان ها 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های مجاز دارای دستگاه پایانه 
فروش و یا از طریق درگاه پرداخت اینترنتی، نسبت به خرید کالا 

و خدمات مورد نیاز خود اقدام نمایند.
بن کارت های بانک آینده یک بار برای همه کارکنان تابعه سازمان با موجودی 
صفر صادر و طبق برنامه زمان بندی ســازمان ذیربط، شارژ می گردد. علاوه بر 
آن امکان استفاده هدفمند از بن کارت بانک آینده در فروشگاه هایی که مدنظر 
ســازمان متبوعه باشد وجود دارد، لذا محدود نمودن محل خرج بن کارت ها به 
فروشگاه های خاص نیز به سهولت میسر می باشد. صدور بن کارت برای سازمان ها 
با لوگوی اختصاصی یا شــعار سازمانی، صدور گروهی بن کارت برای کارکنان 
ســازمان، تعریف نام کارت با توجه به نوع درخواست سازمان، دریافت رمز دوم 
ثابت از دستگاه های خودپرداز بانک آینده، پرداخـت قبوض، خرید شـارژ تلفن 
همـراه و ... از خودپردازهای عـضو شـبکه شتاب و پایانه های فـروش عـضو 
شبکه شاپرك، امکان صدور مجدد )مفقودی( در کلیه شعب بانک آینده و ارسال 
پیامک پس از انجام تراکنش از امکانات و ویژگی های بن کارت بانک آینده است.

شرکت ها و سازمان ها می توانند برای عقد قرارداد به شعب بانک آینده مراجعه 
کنند. برای دریافت اطلاعات بیشتر با مرکز ارتباط بانک به شماره ۲۷۶۶۳۲۰۰-

۰۲۱ تماس حاصل نمایید.

قانون جدید بانک مرکزی نهایی شد بن کارت  بانک آینده؛ محصولی جذاب با چند مزیت

کانون ارزیابی و توسعه شایستگی شرکت سهامی بیمه ایران با حضور علی 
استاد هاشمی رئیس کل بیمه مرکزی، حسن شریفی رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل بیمه ایران، علی بنیادی معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی، 
محسن پورکیانی دبیر سندیکای بیمه گران ایران، جمعی از معاونین مدیر 
عامل و مدیران ستادی، مدیران عامل سابق بیمه ایران، پژوهشکده بیمه، 
نمایندگان سازمان اموراداری و استخدامی و وزارت امور اقتصادی و دارایی 

افتتاح شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، علی استاد هاشمی 
رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران با قدردانی از راه اندازی کانون ارزیابی بیمه 
ایران و با اشاره به انتصابات اخیر بیمه مرکزی  اظهار داشت: اولین گام در شایسته سالاری، 
توجه به شایسته شناسی در داخل سازمان و گام بعدی آن شایسته گزینی و شایسته گماری 
است و مهمترین قدم، شایسته پروری برای آماده سازی مدیران بعدی است.وی با اشاره به 
اهمیت کانون های ارزیابی و آیین نامه ۹۰/۳ تاکید کرد: رویه بسیار خوب و مثبتی در کشور 
برای ارزیابی مدیران و انتصاب های مناسب ایجاد شده  که با توسعه این مراکز و بهبود نقاط 
ضعف و تقویت نقاط قوت و آماده سازی افراد شایسته برای پست های مناسب و توسعه این 
خدمات برای جانشین پروری، شاهد حرکت کشور به سمت کارشناسی و جلوگیری از هدر 
رفت منابع کشور خواهیم بود.شریفی نیز در این آیین، ضمن قدردانی از پیشکسوتان، مدیران 
، همکاران و دســت اندرکاران راه اندازی این کانون به موضوع شفاف سازی در بیمه ایران 
اشــاره کرد و گفت: در دوره اخیر تفکر جدیدی در حوزه منابع انسانی بیمه ایران حاکم شده 
که بر خلاف رویه های سنتی قبلی، نشان دهنده شفافیت در حوزه های انتصابات علاوه بر  
شفافیت های صورت گرفته در حوزه های بیمه گری، سرمایه گذاری و مالی است .وی افزود: در 
یک سال اخیر با ایجاد داشبوردهای مدیریتی سرعت شفاف سازی را افزایش و ارتقا دادیم و در 

حال حاضر بیمه ایران به یک اتاق شیشه ای برای نظارت و ارزیابی توسط مجمع، حسابرس، 
ذینفعان، نمایندگان و بیمه گذاران در سراسر کشور تبدیل شده است و اعتقاد داریم  اگر بیمه 
ایران بخواهد در صنعت بیمه، بزرگی کند و خوش بدرخشد باید از شاخص های خوبی در زمینه 
شفاف ســازی برخوردار باشد. شریفی با اشاره به قابلیت ها و شاخص کانون ارزیابی، آن را 
مرکزی برای شناسایی نقاط قوت و ضعف و فعالیت مناسب تر و بهتر کارکنان بیمه ایران خواند 
و گفت: امیدوارم این مرکز تبدیل به مکانی برای شناخت استعداد ها و تربیت مدیران آینده بیمه 
ایران با توجه به استانداردها ی تدوین شده گردد.رئیس هیات مدیره بیمه ایران با بیان اینکه 
ظرفیت بسیار خوبی در مرکز ارزیابی بیمه ایران برای ارزیابی و  انتخاب مدیران شایسته و برتر 
وجود دارد، تصریح کرد: قطعا کاری که شروع کردیم بدون ایراد و اشکال نیست اما با رفع این 
اشکالات و توسعه آن قدم های بهتری برخواهیم داشت و می دانیم استعدادهای بسیار خوبی 
در بیمه ایران وجود دارد که از دید خود این افراد و مدیرانشان پنهان مانده و از این رو این مرکز 
، دیدگاهی برای مدیران در  انتخاب و تربیت مدیران شایسته آتی ایجاد می کند و کسانی که 
از طریق این مرکز انتخاب شده اند ، همیشه دید مناسب تری به شرکت خود خواهند داشت.

مدیرعامل بیمه ایران عنوان کرد: در طول مسیر باید از گزینه های بهتری هم استفاده کنیم اما 
با توجه به اینکه در گذشته انتصابات به صورت سنتی انجام می شد در حال حاضر قدم بزرگی 
برداشته شده و تلاش می کنیم از تجربه دیگران استفاده کنیم و این مسیر را هموارتر کنیم.
عبدالصمد خدامی معاون هماهنگی اموراستان ها شعب و نمایندگی ها نیز در این جلسه با 
ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته در دوره مدیران قبلی اظهار داشت: ما یک مسیری را 
از دو سال پیش شروع کردیم که در ابتدا در حد یک ایده اولیه بود ، اما می دانستیم که باید از 

جایی شروع کنیم و به همین جهت کار را از بحث بهره وری شروع کردیم و با کمک اسناد 
بالا دستی، ارزیابی در انتصابات را از مسیر کار گروهی که تشکیل شد، ارتقا دادیم که از جمله 
خروجی های آن می توان به انتصاب یک خانم به عنوان مدیر کل استان سیستان و بلوچستان 
اشــاره کرد.خدامی افزود: اجرای این برنامه ها نشان می دهد  که شرکت در برابر انتظارات 
همکاران قرار گرفته است و نکته مهمی که لازم است به آن بپردازم این است که این اتفاق 
برای اولین بار در سطح شرکت رخ داده و پیش از این چنین رویه ای در شرکت حاکم نبوده 
است. در ابتدا انتصابات بیش از ۴۵۰ نفر از همکاران از طریق ارزیابی های صورت گرفته انجام 
شد و  علاوه بر آن بیش از ۱۵۰۰ نفر در آزمون شرکت کردند و در هفته آینده هم ۱۲۰۰ نفر 
در این دوره شرکت خواهند کرد.معاون هماهنگی امور استان ها شعب و نمایندگی ها با اشاره به 
اجرای ارزیابی ۳۶۰ درجه در بیمه ایران و اقدامات صورت گرفته برای بومی سازی مدل ارزیابی 
در بیمه ایران تاکید کرد: اجرای این برنامه ایراداتی نیز دارد که باید به مرور به روز رسانی شده 
و موانع آن برطرف گردد.حسین روحی مدیر کل امور منابع انسانی در ابتدای این آیین اظهار 
داشت: با حمایت های حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل و اعضای هیات مدیره و 
معاون هماهنگی امور استان ها شعب و نمایندگی ها شاهد به بار نشستن زحمات و افتتاح اولین 
کانون تخصصی ارزیابی شایستگی و صلاحیت های حرفه ای مدیران صنعت بیمه هستیم.ایده 
تاسیس اولین کانون ارزیابی شایستگی مدیران صنعت بیمه از دو سال پیش شروع شد و بر 
اساس الزامات قانونی و اسناد بالادستی، مصوبه شورای عالی اداری کشور بر اساس  بخشنامه 
ابلاغی از سوی سازمان امور اداری و استخدامی در سال ۹۶ و با تلاش های صورت گرفته و 
پیگیری های جدی که انجام شد سرانجام موفق به اخذ پروانه  فعالیت این کانون شدیم، ویژگی 

ممتاز و متمایز مجوزی که برای بیمه ایران صادر شده این است که علاوه بر ارزیابی، توسعه 
را هم در این مجوز داریم یعنی به محض ارزیابی شایستگی همکاران، می توانیم برنامه های 
توسعه را هم برای آنها اجرا کنیم که این برنامه ها شامل برنامه های آموزشی پیشرفته است 
تا افراد را برای تصدی در پست های مدیریتی آینده آماده کنیم.روحی ویژگی های دیگر این 
کانون را در بحث شاخص های ارزیابی عنوان کرد و گفت: ما بر اساس الگویی که سازمان امور 
اداره استخدامی به ما ابلاغ کرده یک تحقیقات علمی صورت دادیم و با استفاده از مشاورین 
متخصص، مطالعات علمی، تنظیم پرسشنامه و مصاحبه،  شاخص های بومی را برای بیمه ایران 
احصاء و مدل ارزیابی شایستگی صنعت بیمه را که در برگیرنده شاخص های عمومی و مدیریتی 
و بیمه ای است را تدوین نمودیم که از جمله این  شاخص های بومی بیمه ایران  می توان 
به تعهد و تعلق سازمانی، توانایی ایجاد ارتباط موثر، تفکر، تحلیل و حل مسئله، تحول گرایی،  
اخلاق حرفه ای، ایده پردازی و تفکر خلاق، مدیریت ریسک، قدرت مذاکره و متقاعدسازی 
اشاره کرد که به بیمه ایران اختصاص دارد .مدیر کل امورمنابع انسانی افزود: نکته دیگر اینکه 
ما همزمان و به موازات اخذ مجوز و راه اندازی این مرکز، کارگروه های ارزیابی را در سطح بیمه 
ایران را در سطح مدیران پایه و میانی را  از یک سال پیش راه اندازی کردیم و بر اساس این 
مدل ارزیابی ، افراد بر اساس شاخص های شایستگی مورد ارزیابی قرار می گیرند و انتصابات بیمه 

ایران نیز بر اساس این مدل و از طریق کارگروه های ارزیابی بیمه ایران در حال انجام است.
روحی خاطر نشان کرد: در این کانون از ظرفیت و توانایی همکارانی که از طریق ارزیابی های 
داخلی صورت گرفته انتخاب شده و دوره های لازم را در مرکز آموزش مدیریت دولتی و جهاد 
دانشگاهی گذرانده و مجوز اخذ کرده اند و همچنین از ارزیابان خارج شرکت استفاده خواهیم 
کرد.گفتنی است در این آیین علی بنیادی معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی، محسن پورکیانی 
دبیر سندیکای بیمه گران و هرکدام از مدیران عامل سابق و معاونین، مدیران و کارشناسان 

نقطه نظرات خود را ابراز داشتند.

کانون ارزیابی و توسعه شایستگی توسط بیمه ایران افتتاح شد
برای نخستین بار در صنعت بیمه کشور:

مدیــرکل عملیات پولــی و بانکی بانک 
مرکزی گفت: به بانک هــا اعلام کردیم 
وام قرض الحســنه 1۵0 میلیون تومانی 
اشتغالزایی با معرفی یک ضامن از سوی 

متقاضیان پرداخت شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد نادعلی 
در مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی که در 
بانک سپه برگزار شد، اظهار کرد: به بانک ها اعلام 

کردیم در پرداخت وام قرض الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی، معرفی یک ضامن از سوی متقاضیان کفایت 
می کند که البته با توجه به اعتبارسنجی افراد این موضوع می تواند متفاوت باشد.وی افزود: عملکرد کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در جذب منابع و تسهیلات قرض الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب سالها ۸۰ درصد منابع اشتغالزایی 
از سوی کمیته امداد جذب شده است.نادعلی با بیان اینکه متقاضیان وام های خرد عملکرد خوبی در سیستم بانکی 
داشته اند، گفت: در پرداخت تسهیلات اشتغالزایی معوقات بانکی کاهش می یابد و طبق آمار کمتر از ۱.۵ درصد 
این وام ها معوق می شود.مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در شش ماهه ابتدای سال 
جاری ۲۳ درصد تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی از نوع خرد بوده و ۷۹ درصد آن قرض الحسنه بوده است. 

مدیرعامل بانک سپه گفت: سال گذشته ۲1 
هزار میلیارد تومان وام قرض الحسنه توسط 

کمیته امداد به متقاضیان پرداخت شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، آیت ابراهیمی در 
مراسم تقدیر از یاوران اشتغال و خودکفایی که از سوی 
بانک های عامل و کمیته امداد برگزار شد، اظهار کرد: 
سیستم بانکی تکلیف شرعی و قانونی خود می دانند 
که در خصوص تکالیف ایجاد شده برای اشتغال زایی، 

به خصوص اشتغال مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( وارد عمل شود. در همین راستا سال گذشته ۲۱ هزار 
میلیارد تومان منابع قرض الحسنه توسط کمیته امداد به متقاضیان پرداخت شد.وی افزود: سال گذشته تعداد ۴۰۰ 
هزار فرصت شغلی از طریق وام اشتغال با کمک کمیته امداد ایجاد شد. بانک سپه نیز در این زمینه ۱۵۰ درصد 
منابع قرض الحسنه خود را به اشتغال زایی اختصاص داد.ابراهیمی، ایجاد ۴۰۰ هزار شغل را کار بزرگی دانست و 
گفت: کمیته امداد و نظام اعتباردهی بانک ها اقدامات خوبی انجام دادند و کارهایی که در این زمینه صورت گرفت 
عنوان باقیات الصالحات برای همکاران ما در نظام بانکی محسوب می شود.مدیرعامل بانک سپه از بانک مرکزی 

برای اختصاص منابع اشتغال مددجویان کمیته امداد تشکر کرد.

مدیرعامل بانک سپه خبر داد؛مدیرکل پولی و بانکی بانک مرکزی خبر داد؛

پرداخت وام 150 میلیونی قرض الحسنه 
با یک ضامن 

پرداخت 21 هزار میلیارد تومان وام 
قرض الحسنه به متقاضیان کمیته امداد

بانک ایران زمین توانسته است در شش 
ماهه نخست سال جاری منتهی به 31 
شــهریور ماه،درآمد کارمــزدی خود را 
افزایش دهد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز، این بانک در گزارش صورت های 
مالی منتهی به 31 شــهریور ماه سال 
جاری اعلام کرد؛ ۲6 درصد رشد درآمد 
کارمزدی نســبت به مدت مشابه سال 

گذشته داشته و این رقم به 1۲4 میلیارد تومان رسیده است.
همچنین در شش ماهه نخست سال جاری این بانک رشد بسیار خوب و چشمگیر ۲۴۳ درصدی در بخش 

درآمد تسهیلات اعطایي و سپرده گذاری و اوراق بدهی در قیاس با مدت مشابه سال قبل ثبت کند.
درآمد تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق بدهی این بانک در شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور سال 

جاری به بیش از ۳۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
بانک ایران زمین در این مدت توانسته ۱۲ درصد زیان خالص و زیان پایه هر سهم خود را کاهش دهد که 

گام خوبی در جهت بهبود فرآیند کاری این بانک به شمار می رود.

در 6 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت؛

 افزایش درآمد کارمزدی و تسهیلات
 بانک ایران زمین

سرپرســت بانک صادرات ایران از صدور نخستین برات 
الکترونیک در محیط ســندباکس توسط این بانک با هدف 
ارائه خدمت نوین، تسهیل و تســریع در عرصه پرداخت 
غیرحضوری پول خبر داد و افزود:  برات الکترونیک خدمت 
نوین بانک صادرات ایران برای تأمین مالی زنجیره تامین 
واحد های تولیدی اســت و علاوه بر چکنو، خدمت دیگری 
برای مشتریان بانک به ویژه بنگاه های اقتصادی و تولیدی به 

حساب می آید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، محسن سیفی اظهار کرد: بانک صادرات ایران به عنوان نخستین 
بانک با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، با عملیاتی 
کــردن پروژه برات الکترونیک، خدمت نوین دیگری را برای تســریع در 

پرداخت های آنی در نظام بانکی کشور ارائه کرد و در نخستین اقدام پس 
از دریافت کد ســپام از بانک مرکزی و ارســال درخواست صدور برات به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، نخســتین برات الکترونیکی نظام بانکی با 
داشتن شناسه خزانه داری کل کشور با امضای بانک صادرات ایران به عنوان 

برات گیر در محیط سند باکس صادر شد.
وی با بیان اینکه بانک صادرات ایران پس از عملیاتی کردن نخستین چک 
امن الکترونیک با عنوان »چکنو«، در صدور و استفاده از برات الکترونیک 
نیز در کشور پیشرو است، تاکید کرد: واحدهای تولیدی، بنگاه های اقتصادی، 
شــبکه فروش و تامین  کنندگان می توانند پس از رونمایی این محصول 
توسط مراجع سیاستگذار، از این خدمت در بانک صادرات ایران استفاده کنند.
 برات الکترونیک به عنوان یکی از ابزارهای تأمین مالی زنجیره تامین و بر 
اساس دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره تأمین توسط مؤسسات 
اعتباری طراحی شده و شیوه نامه اجرایی آن پس از تصویب در کمیسیون 
اعتباری به تایید هیئت عامل بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران نیز 

رسیده است.
 این سند تجاری الکترونیکی دارای تمامی ویژگی های ذکر شده در ماده 
۲۲۳ قانون تجارت و قانون تجارت الکترونیک اســت. برات الکترونیک 
غیر کاغذی، با سررسید حداقل یک ماه و حداکثر یک سال با درخواست 
برات دهنده )بنگاه خریدار( در وجه یا به حواله کرد دارنده برات )بنگاه فروشنده( 
از طریق سامانه برات صادر و شناسه یکتای آن در سامانه سپام ثبت می شود 
و بانک بر اســاس اعتبار برات دهنده )بنگاه خریدار( نسبت به قبول برات 

الکترونیک و تادیه کل مبلغ آن  در سررسید اقدام خواهد کرد.

معاون اعتبارات بانک کارآفرین اعلام کرد؛ سرپرست بانک صادرات ایران مطرح کرد؛

 جهش چند برابری  بانک کارآفرین
 در اعطای تسهیلات تکلیفی

 برات الکترونیک؛ خدمت نوین بانک صادرات 
برای تکمیل زنجیره تأمین واحد های تولیدی 

معاون نظارت بانک مرکزی با تشریح برخی مواد 
مهم قانون جدید بانک مرکزی، از افزایش قدرت و 

اقتدار بانک مرکزی در شبکه بانکی خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ فرشــاد محمدپور؛ معاون 
نظارت بانک مرکزی با تشــریح جزئیاتی مهم از قانون جدید 
بانک مرکزی، گفت: قانون جدید بانک مرکزی، پس از ۸ سال 

از زمان شروع تغییرات، به سرانجام رسیده است.
وی بــه دوره ۶ ماهه تا زمان عملیاتی شــدن قانون جدید 
بانک مرکزی اشــاره کرد و اظهارداشت: در این مقطع زمانی، 
آئین نامه ها، دستورالعمل ها و اقدامات لازم برای اجرای قانون 

جدید، باید از سوی بانک مرکزی تدوین شود.
محمدپــور بازنگری در قانــون پولی و بانکی کشــور را از 
دغدغه های اصلی نهاد های تصمیم ساز اقتصادی کشور دانست 
و افزود: با توجه به اقداماتی که در سال های اخیر در زمینه اصلاح 
قوانین پولی و بانکی صورت گرفته بود، بانک مرکزی در دوره 
جدید مدیریتی خود پیگیری های مستمری از مجمع تشخیص 

مصلحت نظام و شورای نگهبان داشته است.
وی مهم ترین تغییر قانون جدید بانک مرکزی نسبت به قانون 
قبلی را، ترکیب هیات عالی دانســت و افزود: علاوه بر هیات 
عالی در قانون جدید که جایگزین شورای پول و اعتبار می شود، 

برخی ارکان مهم دیگر مانند شورای فقهی نیز در قانون جدید 
پیش بینی شده است.معاون نظارت بانک مرکزی به تغییرات 
ترکیب هیات عالی در قانون جدید نسبت به ترکیب شورای پول 
و اعتبار اشاره کرد و گفت: در ترکیب جدید، رییس کل بانک 
مرکزی، رییس هیات عالی است و وزیر اقتصاد و رییس سازمان 

برنامه و بودجه نیز در این شورا از طرف دولت حضور دارند.
به گفته محمدپور، دو عضو جدید هیات عامل یعنی معاون 
تنظیم گری و نظارت و معاون سیاست گذاری پولی نیز به ترکیب 
هیات عالی اضافه خواهند شد. علاوه بر این، دو اقتصاددان و دو 
نفر متخصص حوزه بانکداری هم به پیشنهاد رییس کل و تایید 

رییس جمهور به ترکیب هیات عالی اضافه می شوند.
محمدپور استقلال رای اعضای هیات عالی در قانون جدید 
بانک مرکزی را یک نقطه قوت تلقی کرد و افزود: یکی دیگر 
از مواد مهم قانون جدید، ماده ۲۲ اســت که به عملکرد هیات 

انتظامی بانک مرکزی مربوط است.
این مقام مســئول در بانک مرکزی ادامه داد: طبق تغییرات 
جدید، هیات انتظامی بدوی از دو کارشــناس پولی و بانکی به 
انتخاب رییس کل تشکیل خواهد شد. هیات انتظامی تجدیدنظر 
نیز ۵ عضو خواهد داشت. علاوه بر این، دادگاه ویژه رسیدگی به 

موضوعات پولی و بانکی را نیز در قانون جدید داریم.

محمدپور به موضوع تقویت قــدرت نظارتی و اقتدار بانک 
مرکزی در رسیدگی به مسائل بانک های ناتراز نیز اشاره کرد و 
اظهارداشت: در گذشته بعضاً بانک مرکزی در مقام ناظر پولی و 
بانکی، در خصوص بانک های ناتراز تصمیماتی را می گرفت که 
در مراجع قضایی کشور آرا متوقف و باعث می شد که کار اصلاح 

بانک های ناتراز با خلل مواجه شود.
معــاون نظارت بانک مرکزی، مواد ۱۹ تا ۳۴ قانون را مربوط 
به بحث گزیر در نظام بانکی دانست که به حوزه تنظیم گری و 
نظارت مربوط می شود و افزود: سه ماده ۲۷، ۲۸ و ۲۹ قانون به 
عنوان »جعبه ابزار نظارتی« بانک مرکزی است که به اقدامات 

اکتشافی، پیشگیرانه و اصلاحی طبقه بندی شده است.
وی به تقویت اختیارات معاونــت نظارت بانک مرکزی نیز 
اشاره کرد و گفت: اختیارات در حوزه کنترل و پیشگیری از بروز 
مشکلات در نظام بانکی، در قالب یک بخش مجزا در قانون 

جدید دیده شده است.
محمدپور تقویت امکان اســتفاده مقتدرانه بانک مرکزی از 
ابزار های نظارتی در حوزه برخورد با بانک ها و اشخاص تحت 
نظر این بانک مانند صرافی ها و لیزینگ ها را یک نقطه قوت در 
قانون جدید برشمرد.به گفته این مقام مسئول در بانک مرکزی، 
در حال حاضــر با تغییرات صورت گرفته، با یک قانون جدید 
مواجه هستیم که نظام پولی و بانکی کشور باید بر اساس آن 
اداره شود. قانون ظرفیت بسیار خوبی در اختیار بانک مرکزی قرار 
داده تا وظایف تنظیم گری و نظارت خود را به نحو احسن انجام 
دهد و اجازه ندهد بانک های تراز و سالم، تبدیل به بانک های 

ناتراز و ناسالم شوند.
معاون نظارت بانک مرکزی با تاکید بر اینکه پیش بینی می کنم 
با اجرای کامل قانون بانک مرکزی، شاهد ارتقای معناداری در 
شفافیت نظام پولی و بانکی کشور باشیم، گفت: این قانون کمک 
می کند نظام بانکی و اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی، در 

یک چارچوب درست فعالیت کنند.

معاون نظارت بانک مرکزی مطرح کرد؛

افزایش اقتدار و استقلال سیاست گذار پولی


